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Jadual 2.6: Jadual hayat ringkas mengikut umur, jantina dan strata, Malaysia, 2006
Table 2.6: Abridged life table by age, sex and strata, Malaysia, 2006

Jumlah / Total

Umur Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan tahun- Nisbah Jumlah bilangan Jangkaan
Age mati di antara  di antara umur x mortaliti  (orangyang orang hidupdi ketakatan tahun-orang hayat
umur x dan danumur x+n  diantaraumurx masih hidup) antara umurx Survival hidup selepas Life
umur x+n Number of dan umur x+n pada umur  dan umur x+n ratio umur tepat X expectancy
Probability of deaths between Central mortality tepat x Number of Total number of
dying between age x and rate between Survivors at person-years person-years
age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact
age x+n age x+n age x and age x
age x+n
X nfx ndx nMy I nkx nSx Tx €y
telaki
Male
0 0.00678 678 0.00682 100,000 99,364 0.99243 ° 7,156,909 71.6
1 0.00187 186 0.00047 99,322 396,849 0.99816 ° 7,057,545 711
5 0.00154 153 0.00031 99,136 495,299 0.99830 6,660,696 67.2
10 0.00186 184 0.00037 98,983 494,456 0.99667 6,165,397 62.3
15 0.00481 475 0.00096 98,799 492,807 0.99445 5,670,941 57.4
20 0.00629 619 0.00126 98,324 490,073 0.99314 5,178,134 52.7
25 0.00743 726 0.00149 97,705 486,711 0.99123 4,688,061 48.0
30 0.01012 981 0.00203 96,979 482,444 0.98857 4,201,350 43.3
35 0.01275 1,224 0.00257 95,998 476,931 0.98509 3,718,906 38.7
40 0.01709 1,620 0.00345 94,774 469,822 0.97896 3,241,975 34.2
45 0.02505 2,334 0.00507 93,155 459,939 0.96872 2,772,153 29.8
50 0.03766 3,420 0.00768 90,821 445,553 0.95258 2,312,214 255
55 0.05757 5,031 0.01185 87,400 424,423 0.92527 1,866,661 214
60 0.09294 7,655 0.01949 82,369 392,706 0.88246 1,442,238 17.5
65 0.14467 10,809 0.03119 74,714 346,546 0.82202 1,049,531 14.0
70 0.21694 13,863 0.04867 63,905 284,866 0.74515 702,985 11.0
75 0.30326 15,176 0.07149 50,042 212,268 0.49233 © 418,119 8.4
80+ 1.00000 34,866 0.16937 34,866 205,851 - 205,851 5.9
Perempuan
Female
0 0.00566 566 0.00569 100,000 99,472 0.99367 ° 7,611,285 76.1
1 0.00152 151 0.00038 99,434 397,361 0.99857 ° 7,511,813 75.5
5 0.00117 116 0.00023 99,283 496,125 0.99881 7,114,452 71.7
10 0.00121 120 0.00024 99,167 495,535 0.99851 6,618,327 66.7
15 0.00178 176 0.00036 99,047 494,794 0.99806 6,122,793 61.8
20 0.00210 208 0.00042 98,871 493,834 0.99764 5,627,999 56.9
25 0.00261 258 0.00052 98,663 492,669 0.99687 5,134,165 52.0
30 0.00364 358 0.00073 98,405 491,129 0.99560 4,641,496 47.2
35 0.00516 506 0.00103 98,047 488,968 0.99323 4,150,367 42.3
40 0.00839 818 0.00168 97,541 485,659 0.98872 3,661,399 375
45 0.01420 1,373 0.00286 96,723 480,182 0.98154 3,175,739 32.8
50 0.02278 2,172 0.00461 95,350 471,319 0.97056 2,695,558 28.3
55 0.03626 3,378 0.00739 93,178 457,443 0.95224 2,224,239 23.9
60 0.05970 5,361 0.01231 89,799 435,594 0.91988 1,766,796 19.7
65 0.10184 8,599 0.02146 84,438 400,694 0.86687 1,331,201 15.8
70 0.16796 12,738 0.03667 75,839 347,351 0.78931 930,507 123
75 0.26204 16,535 0.06031 63,101 274,169 0.52985 ° 583,155 9.2
80+ 1.00000 46,566 0.15071 46,566 308,987 - 308,987 6.6
® paripada kelahiran hingga ® Daripada kumpulan umur 04 hingga ¢ paripada umur 75 hingga 80+
kumpulan umur 04 kumpulan umur 5-9 From age 75 to 80+
From birth to age group 0—4 From age group 0—4 to age group 5-9

93



